Biografi Ibnu Katsir

Nama kecil Ibnu Kathīr adalah Ismail, sedangkan nama lengkapnya

ialah Abu Al-Fida Ismail Bin Kathir Al-Damashiqy, ia dilahirkan di sebelah

timur kota Damaskus, tepatnya di Basrah pada akhir tahun 700 H atau

permulaan tahun ke 70 H bertepatan tahun ke 1301 M.54 dan wafat pada774

H/1373 di Damaskus. Ayahnya bernama al-Khatib Syihab al-Ddin Abu Hafs

„Imar bin Kathīr bin Daud ibn Dar‟in al-Quraishy, yang terlahir pada tahun

640 H. Di daerah al-Sarkum disebelah barat kota Basrah ia tergolong orang

yang bermazhab Syāfi’iy yang ia pelajari al-Nawawy dan Syeikh Taqiy al-

ia terlibat dalam penelitian untuk menetapkan hukum terhadap seorang

zindik yang diakwah menganut paham hulul (inkarnasi). Penelitian itu

diprakarsai oleh gubernur Suriah Altumbuga an-Nasiri di akhir tahun 741

H/1341 M.

Sejak itu jabatan penting didudukinya sesuai dengan bidang

keahlian yang dimilikinya Dalam bidang ulum hadith , pada tahun 748

H/1348 M ia menggantikan gurunya az-Zahabi (Muhammad bin Ahmad;

1274-1348) sebagai guru di Turba Umm Salih (lembaga pendidikan), dan

pada tahun 756 H/1355 M ia diangkat menjadi kepala Daral-hadisal-

Asyrafiyah (lembaga pendidkian hadis), kemudian tahun (768 H) serta

dalam menyerukian jihad (770-771 H).

Ibnu Kathīr wafat dalam usia 74 tahun tepatnya pada bulan

Sya‟ban 774 H61 beliau di makamkan di samping Ibnu Taimiyyah.62

sekitar 34 karya yang telah beliau hasilkan baik dalam bidang ulumul al-

qur’an, hadith, fiqig, ushul fiqih tarikh dan manaqib di antara karya-karyanya

adalah:

a. Dalam bidang tafsir

1. Tafsir al-qur’an al-azim atau lebih di kenal dengan nama tafsir ibnu

kathir, di terbitkan pertama kali di kairo pada tahun 1342 H/ 1923 M.

2. fudail al-qur’an kitab ini berisi ringkasan sejarah al-qur’an di

terbitkan pada halaman akhir Tafsir al-qur’an al-azim sebagai